MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Convocação nº 09/2016

Nos termos da Resolução nº 45/2015, o presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus

Bragança Paulista convoca Vossa Senhoria para a quarta reunião ordinária do Conselho de

Câmpus (Concam) do Instituto Federal de São Paulo – Câmpus Bragança Paulista, a realizar-se

no laboratório de informática 4 (Info4) do câmpus, no dia 19 de maio de 2016, quinta-feira, às

15h.

Expediente:

 Aprovação da ata da reunião anterior;

 Posse de conselheira representante do Poder Público Estadual Maria José Ferreira da

Silva André

Pauta:

 Aprovação de alteração no calendário acadêmico 2016 dos cursos técnicos integrados

(reunião de pais dos 1os anos - 1º bimestre) – aprovados ad referendum pelo Diretor-

Geral;

 Apresentação e aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em Gestão

Estratégica da Tecnologia da Informação – relator: Rubens Pantano Filho;

 Aprovação do Projeto Político Pedagógico – relator: Jefferson de Souza Pinto;

 Esclarecimentos sobre o PLOA  pelo Gerente Administrativo Deocresio Cleber dos

Santos;

 Discussão sobre regulamentação da utilização das vagas de estacionamento do câmpus;

 Informes diversos (inclui eleição para recomposição de suplentes do Concam).

Bragança Paulista, 09 de maio de 2016

Maurício Costa Carreira